
P1 P2 P3 P4
Inferior a 4 Horas DE 4 a 8 Horas DE 8 a 24 Horas Acima de 24 Horas

AGOSTO 8979 717 76 19 9791 1 9887 0.98
SETEMBRO 8081 1013 62 4 9160 1 9227 1.01
OUTUBRO 9290 743 85 22 10140 1 10248 1.01

NOVEMBRO 8979 717 76 19 9791 1 9887 0.98
DEZEMBRO 8423 744 72 18 9257 1 9257 1

TOTAL 43752 3934 371 82 48139 1 48506 0.99

MÊS Nº Consultas Adultos % do total Nº Crianças Até 11 Anos % do total TOTAL
AGOSTO 7648 78.1 2224 22.7 9872

SETEMBRO 7652 83.5 1508 16.5 9160
OUTUBRO 7825 77.2 2315 22.8 10140

NOVEMBRO 7567 77.3 2224 22.7 9791
DEZEMBRO 7628 82.4 1629 17.6 9257

TOTAL 38320 79.6 9900 20.6 48139

M ÊS N º F A A s
Historia Clinica / Exame 

Fisico
HD CID - 9 Conduta

Descritivo de 
Reavaliações

Procedimentos 
Detalhados

Finalização do 
Atendimento

AGOSTO 9791 93.89% 92.43% 36.39% 100.00% 49.78% 100.00% 100.00%
SETEMBRO 9160 93.84% 92.46% 34.22% 100.00% 50.02% 100.00% 100.00%
OUTUBRO 10140 93.83% 92.40% 36.84% 100.00% 49.78% 100.00% 100.00%

NOVEMBRO 9791 93.89% 92.43% 36.39% 100.00% 49.78% 100.00% 100.00%
DEZEMBRO 9257 93.89% 92.43% 36.39% 100.00% 49.78% 100.00% 100.00%

TOTAL 48139 93.87% 92.43% 36.05% 100.00% 49.83% 100.00% 100.00%

MÊS META ATENDIDOS % ATENDIDOS
AGOSTO 11000 9791 89

SETEMBRO 11000 9160 83.3
OUTUBRO 11000 10140 92.2

NOVEMBRO 11000 9791 89
DEZEMBRO 11000 9257 84.2

TOTAL 55000 48139 87.5

CÓD. DESPESA PREVISTO REALIZADO DIFERENÇA ECONOMIA (%)
1 Recursos Humanos (5) 829,149.57R$                   306,055.75R$                   523,093.82R$                   63.09%
2 Recursos Humanos (6) 3,767,594.04R$                1,931,838.15R$                1,835,755.89R$                48.72%
3 Medicamentos 1,141,206.21R$                223,329.97R$                   917,876.24R$                   80.43%
4 Material Médico e Hospitalar (*) -R$                                  166,782.14R$                   166,782.14-R$                   -
5 Gêneros Alimentícios -R$                                  37,954.35R$                     37,954.35-R$                     -
6 Outros Materiais de Consumo 132,300.00R$                   24,949.28R$                     107,350.72R$                   81.14%
7 Serviços Médicos (*) -R$                                  -R$                                  -R$                                  -
8 Outros Serviços de Terceiros 494,700.03R$                   68,769.35R$                     425,930.68R$                   86.10%
9 Locação de Imóveis -R$                                  -R$                                  -R$                                  -

10 Locações Diversas -R$                                  26,952.00R$                     26,952.00-R$                     -
11 Utilidade Pública -R$                                  -R$                                  -R$                                  -
12 Combustível -R$                                  -R$                                  -R$                                  -
13 Bens e Materiais Permanentes 18,134.50R$                     18,134.50-R$                     -
14 Obras 365,850.00R$                   120,976.79R$                   244,873.21R$                   66.93%
15 Despesas Financeiras e Bancárias 11,700.00R$                     2,415.65R$                        9,284.35R$                        79.35%
16 Outras Despesas -R$                                  -R$                                  -R$                                  -

TOTAL 6,742,499.85R$               2,928,157.93R$               3,814,341.92R$               56.57%

DESPESAS 2,928,157.93R$                                                        
REPASSES 4,325,187.13R$                                                        

OBSERVAÇÃO
TEMPO DE PERMANÊNCIA

DIFERENÇA 1,397,029.20R$                                                        

CONSULTA MÉDICA

FAAs

% DE ATENDIDOS SOBRE A META

** Execução Orçamentária

RELATÓRIO ANUAL DA O.S.S SOBRE A EXECUÇÃO TÉCNICA E ORÇAMENTÁRIA  - EXERCÍCIO 2019
CONTRATO DE GESTÃO Nº 099/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE PAULISTA
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI
CNPJ MATRIZ: 45.383.106/0001-50   -   CNPJ FILIAL: 45.383.106/0020-12

Total Indice (TP) Fichas Preenchidas Indice FAAs 100%

  **   Execução Técnica

MÊS




